INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

i

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
INVENTARIOS DE MERCANCIAS

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO NETO

ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES X PAGAR
ACUMULACIONES POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS X PAGAR A L. PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO 2022
(VALORES EN RD$)

4
INTABACO

2022

66,202,026.00
3,256,534.00
30,850,049.00
508,148.00

100,816,757.00

34,256,986.00
990,792.00

35,247,778.00

136,064,535.00

3,767,743.00
1,201,871.00
1,071,493.00

222,164.00

6,263,271.00

407,557.00
407,557.00

6,670,828.00

53,822,869.00
72,817,596.00
2,753,242.00

129,393,707.00

136,064,535.00













